



FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL
LEY DE INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS
INFORME ANUAL DE ACTIVIDADES

Enero/Diciembre/2013

FINANCIAMIENTO

ACTIVIDAD	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	PRIMER CUATRIMESTRE	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEGUNDO CUATRIMESTRE	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TERCER CUATRIMESTRE	TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA
Créditos Otorgados Total	785	871	693	675	3,024	1621	1392	829	1139	4,981	740	1037	461	617	2,855	10,860	CREDITO
Créditos otorgados en el Interior del Estado	484	586	431	539	2,040	1,251	860	596	921	3,628	542	819	281	397	2,039	7,707	CREDITO
% del Total	62%	67%	62%	80%	67%	77%	62%	72%	81%	73%	73%	79%	61%	64%	71%	71%	%
Créditos otorgados en la Zona Metropolitana	301	285	262	136	984	370	532	233	218	1,353	198	218	180	220	816	3,153	CREDITO
% del Total	38%	33%	38%	20%	33%	23%	38%	28%	19%	27%	27%	21%	39%	36%	29%	29%	%
Monto otorgado en créditos Total	\$ 18,556,346.00	\$ 30,756,652.00	\$ 20,552,472.44	\$ 8,227,662.49	\$ 78,093,132.93	\$ 53,887,682.89	\$ 30,468,638.09	\$ 29,649,273.03	\$ 31,033,277.81	\$ 145,038,871.82	\$ 73,548,917.71	\$ 34,781,037.29	\$ 40,683,357.33	\$ 30,378,893.30	\$ 179,392,205.63	\$ 402,524,210.38	PESOS
Monto otorgados en el Interior del Estado	\$ 12,322,252.00	\$ 19,314,181.00	\$ 14,216,791.44	\$ 6,347,700.49	\$ 52,200,924.93	\$ 27,517,603.21	\$ 18,226,444.71	\$ 16,705,481.20	\$ 22,441,207.44	\$ 86,890,736.56	\$ 27,947,196.00	\$ 19,405,346.07	\$ 22,891,158.74	\$ 18,908,878.00	\$ 89,152,578.81	\$ 228,244,240.30	PESOS
% del Total	66%	63%	69%	77%	67%	51%	60%	63%	72%	60%	38%	56%	56%	62%	50%	57%	%
Monto otorgados en la Zona Metropolitana	\$ 6,234,094.00	\$ 11,442,471.00	\$ 6,335,681.00	\$ 1,879,962.00	\$ 25,892,208.00	\$ 26,370,079.68	\$ 12,242,193.38	\$ 10,943,791.83	\$ 8,592,070.37	\$ 58,148,135.26	\$ 45,601,721.71	\$ 15,375,691.22	\$ 17,792,198.59	\$ 11,470,015.30	\$ 90,239,626.82	\$ 174,279,970.08	PESOS
% del Total	34%	37%	31%	23%	33%	49%	40%	37%	28%	40%	62%	44%	44%	38%	50%	43%	%
Empleos protegidos	384	500	448	539	1,871	4193	1333	898	1306	7,730	1641	1219	863	632	4,355	13,956	EMPLEOS
Empleos generados	522	637	440	197	1,796	720	378	174	205	1,477	309	268	206	285	1,068	4,341	EMPLEOS

CAPACITACIÓN Y CONSULTORÍA

ACTIVIDAD	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	PRIMER CUATRIMESTRE	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEGUNDO CUATRIMESTRE	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TERCER CUATRIMESTRE	TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA
Personas apoyadas con Capacitación y Consultoría	2,161	1,766	1,618	2,294	7,839	1,993	2,889	2,126	2,291	9,299	2,913	2,423	2,640	2,493	10,469	\$ 27,607.00	PERSONAS Y EMPRESAS
Capacitación	2,161	1,766	1,494	2,141	7,562	1,993	2,648	2,126	2,291	9,058	2,913	2,423	2,589	1,394	9,319	\$ 25,939.00	PERSONAS
Consultoría	0	0	124	153	277	0	241	0	0	241	0	0	51	1,099	1,150	\$ 1,668.00	PERSONAS
Cursos otorgados para el desarrollo empresarial	58	54	47	147	306	71	57	74	77	279	91	111	88	48	338	\$ 923.00	EMPRESAS
Consultorías aplicadas	0	0	16	20	36	0	15	0	0	15	0	0	15	122	137	\$ 188.00	EMPRESAS